
	Седмица: 24

Дата: 25.02.2015
	Тема: 1А Број и решавање на проблеми

Наставна единица:  Измислува приказна за поставена задача вклучувајќи ги во тој контекст и парите  
	Одделение: II-2 

	  (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Распоред (делови од часот)
	Ресурси

(средства)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	фо
	
	

	10мин.

20мин

10мин


	Измислува приказна за поставена задача, вклучувајќи ги во тој контекст и парите.


	-Можам  да 

 измислам текстуална задача - приказна со пари 

-Можам  да 

 измислам текстуална задача - приказна со пари и да ја решам

 -Само некои можат  да 

 измислат текстуална задача - приказна со пари   да ја решат со броен израз,проверка и одговор
	Часот го започнувам со цел да утврдам колку учениците ги запомниле парите .Повторуваме 

Банкноти:10 ;20;50;100;500;1000 и 5000денари

Монети;1;2;5;10 и 50 денари

За таа цел добиваат предмети со цена и разговараме со кои пари ќе платат.

I-група Пример1.Еден молив чини 28 денари.Со кои пари ќе платите?

По добиените   инструкции од наставникот учениците  решаваат задача во групи.

II-група открива своја стратегија како ќе ја реши и го образложува  решението  со кои пари ќе платат

III – група решава задачи на лаптоп ,сите групи ротираат.

 Објаснување и образложување на решените задачи   преку систем на прашања и одговори(Пр.Како ги  реши задачите? Што е тоа што го знаеше и ти помогна во решавањето ?Може да  ни опишеш на кој начин откриваше која е најблиската пара со која  ќе платиш?Како тоа го направи ?Што се случува со текстуалните задачи во кои се работи со пари на крај разликата уште се вика и вратени пари-кусур.Игра со учениците продавница и ресторан:
	  Индивидуална
	Пари монети и банкноти Вежбајте собирање и одземање на: http://www.bbc.co.uk/bitesize/ks1/maths/addition_and_subtraction/play/ (изберете високо ниво) 
	Прашање/одговор

Набљудување

Дискусија

Работен лист

Дискусија


	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа
	Клучна терминологија

	 Устен почеток :ученикот е воден од наставникот преку целни прашања

Главен дел:Самостојна работа на ученикот

Завршен дел: Анализа на активноста од часот со поставување на прашања -рефлексијја.
	Објаснување дека наредниот час ќе составуваме  проблем ситуации каде што 

меѓу броевите  има мала разлика

За домашна работа:

Наставен лист со задачи по нивоа
	Пари, плати, кусур



